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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

Itabaiana - SE

C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

DEZEMBRO/2021

DECRETO 219/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 284.930,30

(DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E

NOVECENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)

e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei N° 2397 / 2020,

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotacdes:

0201
2002

33903900 - 10010000

0203
2006

31901300 - 10010000

0204
2009

31901300 - 10010000

0205
2018

33903900 - 11110000

2023
31901300 - 10010000
31901300 - 11110000

2024
31901300 - 11110000
33903900 - 11110000

0207
2032

33903900 - 10010000

0210
2044

33903900 - 10010000

0213
2063

31901300 - 10010000

0216
2073

31901300 - 10010000
33903900 - 10010000

0217
2080

GABINETE DO PREFEITO
MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Acgéao:
Soma da Unidade:
CONTROLADORIA GERAL
MANUTENCAO DA CONTROLADORIA GERAL
Obrigagbes Patronais
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
Obrigagdes Patronais
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DE EDUCAGAO
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
Obrigagdes Patronais
Obrigagdes Patronais
Soma da Agéo:
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
Obrigagdes Patronais
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGCOS PUBLICOS

M{-\NUTENCAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acgéao:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DA FAZENDA
MANUTENCAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
Obrigagdes Patronais
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Obrigagdes Patronais
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

OUVIDORIA GERAL
MANUTENGAO DA OUVIDORIA GERAL

3.398,66

3.398,66

3.398,66

457,57

457,57

457,57

37.369,03

37.369,03

37.369,03

7.671,10

7.671,10

3.289,67
46.494,81

49.784,48

39.626,47
2.574,02

42.200,49

99.656,07

1.513,00

1.513,00

1.513,00

30.856,79

30.856,79

30.856,79

36.977,31

36.977,31

36.977,31

43.699,53
3.939,79

47.639,32

47.639,32
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 DEZEMBRO/2021
DECRETO 219/2021
31901300 - 10010000 Obrigagdes Patronais 184,84
Soma da Agéo: 184,84
Soma da Unidade: 184,84
0218 SECRETARIA DAS RELAGOES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL
2085 MANUTENGCAO DA GUARDA MUNICIPAL
31901300 - 10010000 Obrigacdes Patronais 26.877,71
Soma da Agéo: 26.877,71
Soma da Unidade: 26.877,71
Total Geral: 284.930,30

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

0201
2002

33903000 - 10010000
33904700 - 10010000

0204
2008

31909100 - 10010000

2009
33903000 - 19400000
33903900 - 10010000
33904000 - 10010000
33904700 - 10010000
33904700 - 15300000
33904700 - 16100000
33904700 - 19400000

2014
46907100 - 10010000

0205
2015
33903900 - 10010000

2018
31901300 - 11110000
33903000 - 11110000

2019
33903000 - 11230000

2023
33903000 - 11110000
33903900 - 11110000

0207
1016

44905200 - 10010000

2032

33903000 - 10010000

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
Material de Consumo

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
ATENDIMENTO A PRECATORIOS JUDICIAIS

Sentengas Judiciais

Soma da Agéo:

MANUTENGCAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagdo - Pessoa Juridica

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Soma da Agéo:

AMORTIZAGAO E ENCARGOS COM A DIVIDA INTERNA
Principal da Divida Contratual Resgatado

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
MANUTENGAO DOS CONSELHOS VINCULADOS A EDUCAGAO

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Obrigagdes Patronais
Material de Consumo

Soma da Agéo:

MANUTENCAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
Material de Consumo

Soma da Agéo:

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS

AQUISICAO DE MAQUINAS, EQUIP, MOBILIARIOS E VEICULOS P/ SEC. DAS OBRAS,
URBANISMO, INFRAEST. E DOS SERV. PUBLICOS

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agao:

MANUTENQAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS

Material de Consumo

Soma da Acéao:

Soma da Unidade:

1.501,38
11.500,00

13.001,38

13.001,38

1.608,54

1.608,54

2.799,19
6.726,45
175,72
505,00
209,86
515,24
385,01

11.316,47

9.796,13

9.796,13

22.721,14

502,04

502,04

24.136,87
40,00

24.176,87

8.150,97

8.150,97

1.349,94
4.230,51

5.580,45

38.410,33

14.021,51

14.021,51

59.970,82

59.970,82

73.992,33
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 DEZEMBRO/2021
DECRETO 219/2021
0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR
1059 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABATECIMENTO ALIMENTAR
44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 6,00
Soma da Acéao: 6,00
2044 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR
33903000 - 10010000 Material de Consumo 4.668,01
33903000 - 15300000 Material de Consumo 43.710,99
Soma da Agéo: 48.379,00
Soma da Unidade: 48.385,00
0211 SEC DO PLANEJAMENTO,DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE
2052 MANUTENGCAO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO
AMBIENTE
33903000 - 10010000 Material de Consumo 376,00
33903900 - 10010000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 255,98
Soma da Agao: 631,98
Soma da Unidade: 631,98
0213 SECRETARIA DA FAZENDA
2063 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
33903000 - 10010000 Material de Consumo 3.375,72
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 42.550,66
33903900 - 15300000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 353,70
Soma da Agéo: 46.280,08
Soma da Unidade: 46.280,08
0214 SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
2067 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA COMUNICACAO SOCIAL
33903000 - 10010000 Material de Consumo 2.910,23
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 219,23
Soma da Agao: 3.129,46
Soma da Unidade: 3.129,46
0215 SECRETARIA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
2072 MANUTENCAO DA SECRETARIA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
31901300 - 10010000 Obrigagdes Patronais 3.801,61
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 573,93
Soma da Agéo: 4.375,54
Soma da Unidade: 4.375,54
0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
2073 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
33903000 - 10010000 Material de Consumo 282,00
Soma da Acgéao: 282,00
2077 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES FESTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 27.000,00
Soma da Agéo: 27.000,00
Soma da Unidade: 27.282,00
0218 SECRETARIA DAS RELAGOES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL
2083 MANUTENGAO DA SECRETARIA DAS RELAGCOES INSTITUCIONAIS E DA DESEFA SOCIAL
31901300 - 10010000 Obrigacdes Patronais 299,09
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 863,37
Soma da Agéo: 1.162,46
2085 MANUTENGAO DA GUARDA MUNICIPAL
33903000 - 10010000 Material de Consumo 5.558,60
Soma da Acgéao: 5.558,60
Soma da Unidade: 6.721,06
Total Geral: 284.930,30
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ESTADO DE SERGIPE
ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO
Itabaiana - SE

C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
DECRETO 219/2021

DEZEMBRO/2021

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigoes em contrario.
Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 30 de dezembro de 2021.

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418

Contabilis - Gestao Publica/ /

Emitido em: 25/01/2022 10:48:25 Pagina 4 de 4



